A eo quod per lac et per mollem cibum alatur; et quoniam sine cruribus et sine pedibus per femur ac per genua adultus homo incedere non valet, ita cum scientia et sensus incredulorum ab igne sancti Spiritus vacui erant, per quem Deum agnoscere deuerant, in via rectitudinis ambulare non poterunt.

« In propria venit, » quia mundum creaverat, et quoniam humanam carnem induerat. Unde et omnes creature ipsum ostenderunt, ut nummus dominum suum ostendit. Nam Deus mundum creavit, quem homini tabernaculum præparare voluit; et quia hominem induere voluit, idcirco eum ad imaginem et similitudinem suam fecit. Quapropter omnia ipsius propria erant. Et sui eum non re-cepérunt, » scilicet qui sui erant quoniam eos crea-verat, quia eos specialiter ad imaginem suam fecerat; sed tamen eum neglexerunt, ubi eum Factorem suum esse non cognoverunt, et ab ipso solo se creatos non intellexerunt. Increduli namque hu-manitatem illius non receperunt, nec propter ob-cæcationem incredulitatis suæ Deum in humana forma cognoverunt. Unde et in cruribus hominis juventus ipsius designatur, quæ stulta et inutilis est, ubi viriditatis et flores et aliam creaturam attendit, et ubi sapientiorem se aliis existimat, quia medulla et ossa ejus tunc pleniter firmata sunt. Sic Judæi et pagani fecerunt, qui vanitatem sæculi diligentes, se putabant scire quod nesciebant, et esse quod non erant, et illum qui eis carnem et spiritum dederat, per fidem non attenderunt. Quem-admodum enim juventus in creaturis decepta de-lectatur, ita mundus tunc in vanitate conversa-batur; et ideo necessarium fuit ut Deus illis se ipsum ostenderet, et eos ad se colligeret, sicut etiam asinam et pallum ejus absolvi et sibi adduci jussit, ubi se ipsum cum lege veritatis super eos posuit.

« Quotquot autem receperunt eum, dedit eis po-testatem filios Dei fieri, » quoniam omnibus homi-nibus utriusque sexus qui eum receperunt credendo eum esse Deum et hominem, quia Deus pri-mum fide capitur, deinde quod Deus homo factus est recipitur, dedit potentia sua potentialiter po-testatem hanc, ut propria voluntate sua filii Patris sui in cœlesti regno flant, id est ut participationem regni sui hæredes hæreditatis ejus facti secum ha-beant, et hoc ea potestate qua filius hæres patris sui existit. Nam quia eum Deum et Creatorem suum cognoverunt, et eum charitate amplexi et fide os-culati sunt, et omnia sua ab eo diligenter et caute-sciscitati sunt, ros Spiritus sancti in eos cecidit, ita ut tota Ecclesia ab eis germinare et fructum supernorum gaudiorum preferre incœperit. Quapropter datum est eis ut per virtutem veræ fidei filii Dei sint. « His qui credunt in nomine ejus, » istis qui fidem hanc credendo habent, quod in nomine ipsius per baptismum salvi flant, participatio cœlestis regni datur, quoniam omnia opera sua in ar-denti amore quasi Deum videant, faciunt, et non in